بدین ترتیب به دستور امیر کبیر، «میرزا هاشم خان» نایب دوم سفارت ایران در استانبول به نمایندگی از طرف «میرزا احمدخان خوئی» سفیر ایران در استانبول، رسیدگی به امور ایران در مصر را بر عهده گرفت و سرانجام با بروز اختلافاتی بین بازرگانان ایران و گمرکات مصر بر سر تنباکوی ایران که سود سرشاری را عاید بازرگانان ایرانی می‌کرد، دولت ایران در سال ۱۲۶۹ هـ ق/ ۱۸۵۲ میلادی تصمیم گرفت با اعزام «میرزا رضا افشار» به عنوان اولین باش شهیندر (سرکنسول)، باش شهینداری ایران را در قاهره برای اولین بار تاسیس نماید.

با فروپاشی امپراتوری عثمانی و بعدها براساس قرارداد سایکس-پیکو که جغرافیایی سیاسی جدیدی را در خاورمیانه رقم زد و به دنبال تشکیل دولت نوین مصر در اواخر سال ۱۹۲۱ به دست فواد اول یکی از نوادگان محمدعلی پاشا که سلسله‌ای را به نام خود بنا نهاده بود، موجبات ارتباط نزدیکتر ایران و مصر فراهم آمد.

در سالهای ۱۹۸۶ و ۱۹۸۷، روابط دو کشور بدترین وضعیت خود را سپری می‌کرد چرا که از یک سو ایران با اسارت گرفتن تعدادی سرباز مصری، قاهره را متهم به حمایت جنگ‌افزایی و نیروی انسانی از صدام در جنگ علیه ایران می‌کرد و از سوی دیگر، مصر نیز ایران را به حمایت و پشتیبانی از گروه‌های اسلام‌گرای مصری که توانسته بودند به یک سلسله اقدامات مسلحانه در خاک این کشور دست بزنند، متهم می‌کرد. در نتیجه بالا گرفتن سوء تفاهات میان تهران و قاهره، وزارت خارجه مصر در ۱۲ اردیبهشت ۱۳۶۶ (۲ مه ۱۹۸۷) با احضار کاردار ایران، تصمیم دولتش را در بستن دفتر حفاظت منافع ایران به بهانه دست داشتن در خرابکاری و ارتباط با گروه‌های تروریستی به او

اعلام کرد.

در نتیجه تلاش دو کشور در جهت اعتمادسازی متقابل و در نتیجه درک مشترک و صحیح هر دو از تغییر ماهوی نظام بین‌الملل از یک نظام دو قطبی به نظام تک قطبی در پی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق و تحولات جاری در منطقه؛ دو کشور در تاریخ ۸ اردیبهشت ۱۳۷۰ مصادف با ۲۸ آوریل ۱۹۹۱ با گشایش دفتر حفاظت منافع در دو پایتخت که پیشتر به سفارت سوئیس واگذار شده بود، مبادرت به از سرگیری روابط غیر رسمی محدود نمودند و فصلی نو در روابط دو کشور رقم خورد.